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10. november 2023 (EIRNS)-Schiller Instituttets grundlægger og
formand, Helga Zepp-LaRouche, holdt følgende tale ved åbningen
af mødet i Den Internationale Fredskoalition fredag den 10.
november 2023. Hun blev introduceret af Anastasia Battle:

ANASTASIA  BATTLE:  Velkommen,  alle  sammen.  Dette  er  Den
Internationale Fredskoalition. Dette er den 23. uge af vores
møder. Vi sætter pris på, at alle er med i dag. Vi har folk
med fra hele verden, og vi bringer folk sammen med mange
forskellige ideologier, fra mange forskellige nationer, sprog
og kulturer. Husk venligst at være respektfulde. Vi vil have
et  udvalg  af  folk,  der  vil  give  præsentationer,  forslag,
ideer, rapporter. Vi vil meget gerne opmuntre nye mennesker
til at deltage i den åbne diskussionsperiode, som kommer efter
de indledende oplæg.

Med det vil jeg gerne bede en af initiativtagerne til Den
Internationale  Fredskoalition,  Helga  Zepp-LaRouche,
grundlægger af Schiller Instituttet, om at give et generelt
overblik og sine tanker for i dag.

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Goddag.  Det  er  meget  svært,  men
situationen i Gaza eskalerer lige nu til et næsten ubærligt
omfang. De seneste nyheder fra det kinesiske CGTN TV er, at
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IDF bomber flere hospitaler i den nordlige del af Gaza, og
vigtigst af alt, al-Shifa Hospital, fordi de siger, at der
nedenunder  skulle  være  et  hovedkvarter  for  Hamas.  De
rapporterer  også,  at  der  er  mere  end  60.000  mennesker  på
hospitalet, som leder efter ly. Så du kan forestille dig, hvad
der foregår der.

Den iranske udenrigsminister kommenterede dette og sagde, at
omfanget af de lidelser, som civilbefolkningen i Gaza udsættes
for,  næsten  uundgåeligt  betyder  en  total  optrapning  af
konflikten.  Det  sagde  han  til  sin  modpart  i  Qatar,
udenrigsministeren i Qatar. Der er tydeligvis en fare for, at
denne  konflikt  kan  eksplodere  når  som  helst.  Der  er  den
militære  side  af  det.  Vi  har  allerede  diskuteret  i  de
foregående uger, at der er to amerikanske hangarskibe, og der
er – som noget usædvanligt – en atomdrevet ubåd af Ohio-
klassen, sandsynligvis USS Florida, som også sejler rundt i
regionen. Det er klart, at al denne udstationering kun giver
mening i forhold til en udvidelse af konflikten med Iran. Vi
har sagt mange gange, at hvis det kommer så vidt, så er alt
åbent for, hvad der kan ske: Det kan i værste fald føre til en
global atomkrig.

Nu er der selvfølgelig den menneskelige side af sagen, som jeg
tror, på mange måder påvirker alle mennesker på planeten. Jeg
tror, at Antonio Guterres, FN’s generalsekretær, sagde, at det
faktum,  at  israelerne  ikke  skelner  mellem  Hamas  og  børn,
betyder, at hele vores menneskelighed er på spil. Han siger,
at i alle de rapporter, der kommer fra konfliktområder, er
antallet af dræbte børn normalt flere hundrede. Men i dette
tilfælde er det allerede tusinder og atter tusinder af børn,
der dør i Gaza i løbet af en ekstremt kort periode.

Jeg tror, at vi er nødt til at gøre en virkelig stor, stor
indsats. Nogle steder er det næsten forbudt at mobilisere for
en våbenhvile! Tyskland, Storbritannien, Sverige – disse lande
forsøger at lukke munden på alle, der kræver en våbenhvile.
Men jeg mener, at situationen er sådan, at vi absolut må



optrappe  de  internationale  fredsbestræbelser.  Jeg  kunne
desværre ikke finde ud af mere om det kinesiske forslag om en
øjeblikkelig fredskonference for Sydvestasien. Kineserne har
fremsat et sådant forslag; der er et vist håb om, at mødet i
næste uge mellem præsident Biden og præsident Xi Jinping, som
skal finde sted i San Francisco i forbindelse med APEC-mødet,
måske kan munde ud i en aftale – men det er en uge ude i
fremtiden.

Så jeg tror, at det, vi skal gøre, er at forsøge at vække
befolkningens samvittighed, at så mange kræfter som muligt
forsøger at stoppe dette. Det har allerede konsekvenser i
meget lang tid. Der er rapporter fra CNN om telegrammer, som
de fik i hænderne fra amerikanske diplomater i regionen, som
skrev  til  udenrigsministeriet,  at  hele  denne  udvikling
allerede betyder, at USA har tabt den arabiske verden for
mindst en generation. Men det er ikke kun USA. Jeg tror, det
er alle de lande, der ser igennem fingre med det og forholder
sig  tavse  uden  at  gribe  ind,  der  vil  lide  samme  skæbne.
Desværre sidder de for det meste i det såkaldte Globale Nord.

Der  er  mange  initiativer.  Paven  talte  med  den  iranske
præsident  Raisi,  og  der  er  mange  andre  diplomatiske
aktiviteter. Men det er tydeligvis ikke nok til at stoppe
denne  utrolige  situation,  der  foregår  i  Gaza.  Så  jeg
appellerer til jer alle: Prøv at få flere med. Vi er nødt til
at blive det absolutte, synlige flertal, hvis det her skal
stoppe. De forslag, vi har lagt på bordet – en øjeblikkelig
våbenhvile, en øjeblikkelig fredskonference i Mellemøsten, som
foreslået  af  Kina  og  Rusland;  og  så  skal  der  være  en
øjeblikkelig økonomisk udviklingsplan – Oasis-planen, som min
afdøde mand foreslog allerede i 1975, skal lægges på bordet i
forbindelse med udvidelsen af Bælte & Vej Initiativet til
Sydvestasien, så hvert enkelt land får en økonomisk fordel af
at arbejde sammen og etablere en varig fred.

Lad mig nu nævne en sidste ting. I dag er det Friedrich
Schillers 264-års fødselsdag. Han er den tyske digter, som



Schiller  Instituttet  er  opkaldt  efter.  Vi  fejrer  hans
fødselsdag hvert år siden oprettelsen af Schiller Instituttet,
og også i dag. I mange byer rundt om i verden fejrer vi hans
fødselsdag ved at fremføre poesi, ved at spille stor klassisk
musik, ved at fremkalde det billede af mennesket, som Schiller
står for, på den smukkeste og mest kraftfulde måde. Og jeg
synes,  det  er  meget  vigtigt,  for  når  menneskeheden
konfronteres  med  en  så  utrolig  krise  i  vores  egen
menneskelighed, hvor vi er ved at miste den, hvis vi ikke
handler for at stoppe denne rædsel, så er det vigtigt, at vi
minder os selv om de mest ædle ideer, som menneskeheden har
frembragt i fortiden.

Jeg tror, at det vigtigste lige nu er, at mange mennesker –
enkeltpersoner  og  forhåbentlig  valgte  embedsmænd,  men  også
almindelige  mennesker  –  tænker  og  handler  på  et  ophøjet
niveau. Vi kan ikke vælge side, hvor følelserne styrer os. Vi
er nødt til absolut at arbejde på en sådan måde, at vi skaber
en fred, der kommer fra anerkendelsen af menneskeligheden i
alle mennesker, der er involveret i konflikten og i verden, og
at handle beslutsomt.

Schiller har givet verden så mange smukke ideer om, hvordan
man forvandler folk fra almindelige borgere, der ikke tænker
over, hvad der sker med menneskehedens skæbne, ved at bruge
klassisk  kunst,  ved  at  bruge  det  klassiske  drama,  til  at
ophøje folk, til at sætte sig i heltenes sted på scenen i det
klassiske  drama,  til  at  tænke,  at  det  er  dem,  der  er
ansvarlige for de kommende generationers skæbne. Jeg synes,
der er for mange mennesker, der er ligeglade og siger: “Jeg
kan alligevel ikke gøre noget.” Og at tænke med Schiller,
billedet af mennesket, at det er opgaven i vores eksistens –
som han siger – at blive “en smuk sjæl”. En smuk sjæl er en
person, der gør det nødvendige af fri vilje, for hvem pligt og
nødvendighed, lidenskab og pligt er det samme. I brevene om
Kallias  skriver  han,  at  dette  er  tilfældet  for  den
barmhjertige samaritaner, som, når han ser nogen i nød, i



dette tilfælde manden i vejkanten uden husly, uden tøj, giver
ham sit tøj, og han bringer ham i sikkerhed i den næste by;
som overhovedet ikke tænker på sig selv, men kun tænker på,
hvad denne person har brug for i dette øjeblik: Og jeg tror,
vi alle har brug for at have hjerter og sind som barmhjertige
samaritanere i denne stund.

Det er, hvad jeg vil sige for øjeblikket.


